
概　要

対　象

修了要件

開講学類 単位数 区分 備　　　考

2 選択

2 選択

2 選択

2 選択

1 選択

1 選択

2 選択

2 選択

2 選択

2 選択

高分子有機化学

機器分析化学

材料化学

電気化学

物質化学類化学コースの学生

10単位以上を修得すること。

物質化学類化学コースの学生を対象とする。化学分野で材料研究に携わる研究者および技術者に
必要な専門科目群として、「高分子化学I」、「高分子化学II」、「無機材料化学」、「電気化学」、「有機
材料化学」を編成した。

物質化学類

科目名

高分子化学Ⅰ

無機材料化学

高分子化学Ⅱ

応用物理化学I

有機材料化学

生体高分子材料

有機構造解析


